



Prefeitura de  
**Russas**



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS referente  
ao PREGÃO ELETRONICO N. 001.09.08.2022-DIV.

Data: 25 de agosto de 2022.

  
Roberta Carlos Gonçalves Bezerra  
Pregoeira do Município

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.09.08.2022 - DIV

DATA DE ABERTURA: 25/08/2022 ÀS 14h: 00min (Horário Local)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA DE RUSSAS.

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79 / CGF: 06.951962-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 29611/ OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

Rua: Manoel dos Santos Lessa, nº 1903 – Bairro: Centro – Canindé/CE – CEP 62.700-000.

Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 – E-mail: [maximizeservicos@outlook.com](mailto:maximizeservicos@outlook.com)

Dados do Representante Legal: Daiane Freita Silva, portadora do RG nº 2008097157828 e CPF nº 603.277.033-85, Fone: (85) 9 9265.7534.

Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1035-9 - Conta Corrente 41.929-X.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico PERP Nº 001.09.08.2022 - DIV.

Nesta oportunidade, temos a declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem fornecidos no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, bem como aqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais.

A EMPRESA DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO), CNPJ Nº 32.863.576/0001-79 DECLARA expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como **Microempresa – ME**, conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006.

**MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO**

**Rua Manoel dos Santos Lessa, 1903 | Centro | Canindé/CE**

**Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 | E-Mail: [maximizeservicos@outlook.com](mailto:maximizeservicos@outlook.com)**

**CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5**





**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 01 - REFEIÇÕES**

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	14.740	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (1ª OPÇÃO), CONTENDO: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, NO MÍNIMO 02(DOIS) TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, 01(UM) TIPO DE SALADA, FAROFA, 01(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01(UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	27,00 VINTE E SETE REAIS	397.980,00 TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS
02	UND	14.740	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (2ª OPÇÃO), CONTENDO: BAIÃO DE DOIS COM QUEIJO, NO MÍNIMO 02(DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA E/OU FRANGO, FAROFA, 01(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01(UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	27,00 VINTE E SETE REAIS	397.980,00 TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL DE SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E SESENTA REAIS</b>						<b>R\$ 795.960,00</b>

**LOTE 02 - LANCHES**

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	18.590	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UM) PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO NO MÍNIMO 100GR, 01 (UM) PEDAÇO DE BOLO LISO E/OU FOFO, 01(UM) COPO DE 200ML DE SUCO OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS).	13,00 TREZE REAIS	241.670,00 DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS
02	UND	18.440	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO), CONTENDO: 03(TRÊS) SALGADOS COM NO MÍNIMO 100GR (CADA), 01(UM) COPO DE 200ML SALADA DE FRUTAS E/OU 01(UM) OU DE SUCO (SABORES VARIADOS).	13,00 TREZE REAIS	239.720,00 DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
03	UND	16.520	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UM) PÃO COM PATÊ, 1(UMA) ROSQUINHA, 1(UM) PEDAÇO DE BOLO, 1(UM) COPO DE 50ML DE CAFÉ COM LEITE.	13,00 TREZE REAIS	214.760,00 DUZENTOS E QUATORZEZ MIL E SETECENTOS E SESENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL DE SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS</b>						<b>R\$ 696.150,00</b>

**MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO**

Rua Manoel dos Santos Lessa, 1903 | Centro | Canindé/CE

Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 | E-Mail: maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5

**LOTE 03 – COFFE BREAK**

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	22.640	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (1ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UMA) PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, 01(UM) PÃO DE 50GR COM PATÊ (SABORES VARIADOS) OU 01(UM) SALGADO COM NO MÍNIMO 80 GR, 01(UMA) PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, 01 (UMA) FATIA DE TAPIOCA COM NO MÍNIMO 50GR, E 01(UMA) PORÇÃO DE SALADA DE FRUTAS E 01(UMA) COPO DE 200ML DE SUCO OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), CHOCOLATE QUENTE OU LEITE COM CAFÉ.	16,00  DEZESSEIS REAIS	362.240,00  TREZENTOS E SESENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS
02	UND	19.840	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (2ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UMA) PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, 01(UM) SANDUICHE PÃO DE FORMA COM RECHEIO (PATÊ OU OUTROS SABORES), 01(UM) SALGADO COM NO MÍNIMO 80 GR, 01(UMA) GARRAFA 250ML DE SUCO (NATURAL OU CONCENTRADO) OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS).	16,00  DEZESSEIS REAIS	317.440,00  TREZENTOS E DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL DE SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS</b>						<b>R\$ 679.680,00</b>

**LOTE 04 – QUENTINHAS**

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	36.390	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (1ª OPÇÃO), CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE BAIÃO DE DOIS, NO MÍNIMO 2 (DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA/OU FRANGO, FAROFA, 01 (UMA) SALADA DE MAIONESE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE SUCO (GOIABA, ACEROLA, MARACUJÁ).	13,00  TREZE REAIS	473.070,00  QUATROCENTOS E SETENTA E TRES MIL E SETENTA REAIS
02	UND	36.190	PRÓPRIA	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (2ª OPÇÃO), CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE ARROZ BRANCO, NO MÍNIMO 2 (DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA/OU FRANGO, FAROFA, 01 (UMA) SALADA DE MAIONESE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE SUCO (GOIABA, ACEROLA, MARACUJÁ).	13,00  TREZE REAIS	470.470,00  QUATROCENTOS E SETENTA MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL DE NOVECENTOS E QUARENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS</b>						<b>R\$ 943.540,00</b>

Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 3.115.330,00 – Três milhões e cento e quinze mil e trezentos e trinta reais.

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data da sessão pública do pregão – De acordo com o Edital.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses – De acordo com os termos do Edital

Prazo de entrega e local: De acordo com os termos do Edital







Pagamento: De acordo com os termos do Edital

**Observações:**

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Daiane Freita Silva, portadora da carteira de identidade nº 2008097157828 e do CPF nº 603.277.033-85, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Canindé, Ceará 22 de agosto de 2022.

DAIANE FREITA  
SILVA:60327703385

Assinado de forma digital por  
DAIANE FREITA SILVA:60327703385  
Dados: 2022.08.22 14:02:56 -03'00'

**MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO**  
CNPJ nº 32.863.576/0001-79  
DAIANE FREITA SILVA  
CPF nº 603.277.033-85  
TITULAR

**MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO**  
Rua Manoel dos Santos Lessa, 1903 | Centro | Canindé/CE  
Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 | E-Mail: maximizeservicos@outlook.com  
CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5



À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR -  
SEMED**

**PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.09.08.2022 - DIV**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES,  
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA DE RUSSAS.

**LOTE 1 - REFEIÇÕES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (1ª OPÇÃO), contendo: Arroz branco, feijão, no mínimo 02(dois) tipos de carne e/ou frango, 01(um) tipo de salada, farofa, 01(um) copo de 200ml de refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão), 01(uma) porção de sobremesa (doce ou torta).	PROPRIA	UND	14740	87,00	1.282.380,00
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (2ª OPÇÃO), contendo: Baião de dois com queijo, no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e/ou frango, farofa, 01(um) copo de 200ml de refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão), 01(uma) porção de sobremesa (doce ou torta).	PROPRIA	UND	14740	87,00	1.282.380,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01</b>						<b>2.564.760,00</b> <b>(Dois milhões</b> <b>quinhentos e sessenta e</b> <b>quatro mil setecentos e</b> <b>sessenta reais)</b>



<b>LOTE 2 – LANCHES</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO), contendo: 01(um) porção de torta de frango no mínimo 100gr, 01 (um) pedaço de bolo liso e/ou fofo, 01(um) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores variados).	PROPRIA	UND	18590	27,00	501.930,00
2	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO), contendo: 03(três) salgados com no mínimo 100gr (cada), 01(um) copo de 200ml salada de frutas e/ou 01(um) ou de suco(sabores variados).	PROPRIA	UND	18440	27,00	497.880,00
3	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO), contendo: 01(um) Pão com Patê, 1(uma) Rosquinha, 1(um) Pedaco de Bolo, 1(um) Copo de 50ml de Café com leite.	PROPRIA	UND	16520	27,00	446.040,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>						<b>1.445.850,00</b> <b>(Um milhão quatrocentos e quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais)</b>

<b>LOTE 3 – COFFE BREAK</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (1º OPÇÃO), contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) pão de 50gr com patê (sabores variados) ou 01(um) salgado com no mínimo 80 gr, 01(uma) porção de torta de frango, 01 (uma) fatia de tapioca com no mínimo 50gr, e 01(uma) porção de salada de frutas e 01(uma) copo de 200ml de suco ou refrigerante (sabores variados), chocolate quente ou leite com café.	PROPRIA	UND	22640	36,00	815.040,00
2	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (2º OPÇÃO), contendo: 01(uma) porção de bolo fofo ou liso, 01(um) sanduiche pão de forma com recheio (patê ou outros sabores), 01(um) salgado com no mínimo 80 gr, 01(uma) garrafa 250ml de suco (natural ou	PROPRIA	UND	19840	36,00	714.240,00





concentrado) ou refrigerante (sabores variados).						
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>						<b>1.529.280,00</b> (Um milhão quinhentos e vinte e nove mil duzentos e oitenta reais)

<b>LOTE 4 – QUENTINHAS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (1ª OPÇÃO), contendo: QUENTINHA PRONTA de baião de dois, no mínimo 2 (dois) tipos de carne assada/ou frango, farofa, 01 (uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de suco (goiaba, acerola, maracujá).	PROPRIA	UND	36390	51,00	1.855.890,00
2	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (2ª OPÇÃO), contendo: QUENTINHA PRONTA de arroz branco, no mínimo 2 (dois) tipos de carne assada/ou frango, farofa, 01 (uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de suco (goiaba, acerola, maracujá).	PROPRIA	UND	36190	51,00	1.845.690,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b>						<b>3.701.580,00</b> (Três milhões setecentos e um mil quinhentos e oitenta reais)

**Valor Global da Proposta R\$ 9.241.470,00 (Nove milhões duzentos e quarenta e um mil quatrocentos e setenta reais)**

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo de validade da Ata de Registro de Preços:** 12 (doze) meses.

Declaração para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 25 de agosto de 2022





## TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

### PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.09.08.2022-DIV

RAZÃO SOCIAL: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36.608.538.0001-20 CGF: 06.268760-3 /OPTANTE SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO: RUA FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHÃES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE, CEP; 62.700-000

FONE: (85) 997065733

DADOS BANCÁRIOS: 237 - BRADESCO

AGÊNCIA: 1302

CONTA CORRENTE: 20263-0

E-MAIL: actransportescs20@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA DE RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

#### LOTE 01-REFEIÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR UND (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
01	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (1ª OPÇÃO), CONTENDO: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, NO MÍNIMO 02(DOIS) TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, 01(UM) TIPO DE SALADA, FAROFA, 01(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01(UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	UND	14740	AC	R\$ 27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 405.350,00	QUATROCENTOS E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
02	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (2ª OPÇÃO), CONTENDO: BAIÃO DE DOIS COM QUEIJO, NO MÍNIMO 02(DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA E/OU FRANGO, FAROFA, 01(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01(UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	UND	14740	AC	R\$ 27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 405.350,00	QUATROCENTOS E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 810.700,00				OITOCENTOS E DEZ MIL E SETECENTOS REAIS				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 810.700,00 ( OITOCENTOS E DEZ MIL E SETECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20  
Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000  
E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



## TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, , O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E O OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;(4)CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS RECEBER A NOTA DE EMPENHO/ ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR.(A) VIVIANE KATIA ABREU SANTIAGO, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2008097165847, CPF N° 605.222.413-44, PROPRIETÁRIA, ENDEREÇO RESIDENCIAL NA RUA JOAQUIM MAGALHÃES, 268, CENTRO, CANINDÉ-CE, COMO RESPONSÁVEL LEGAL DESTA EMPRESA.

CANINDÉ-CE, 18 DE AGOSTO DE 2022.

*Viviane Katia Abreu Santiago*

VIVIANE  
KATIA ABREU  
SANTIAGO:6  
0522241344

Assinado de forma  
digital por VIVIANE  
KATIA ABREU  
SANTIAGO:605222  
41344  
Dados: 2022.08.19  
07:00:18 -03'00'

VIVIANE KÁTIA ABREU SANTIAGO  
RG: 2008097165847  
CPF: 605.222.413-44  
RESPONSÁVEL / PROPRIETÁRIA

**36.608.538/0001-20**  
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Rua Fc° Hildani Jales Magalhães, nº 147  
Lot. Colinas - Alto Guaramiranga  
Canindé-CE CEP 62.700-000



### Licitação [nº 956074] e Lote [nº 1]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 750.000,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 23:55:13:942  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 795.960,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 14:08:02:773  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 810.700,00  
Data e hora do registro 18/08/2022 11:49:37:298  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 4

Valor R\$ 2.564.760,00  
Data e hora do registro 20/08/2022 23:29:59:731  
Situação da proposta Classificada

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop and a trailing flourish.



### Licitação [nº 956074] e Lote [nº 2]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 696.150,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 14:08:02:773  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 700.000,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 23:55:13:942  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 746.513,00  
Data e hora do registro 18/08/2022 11:49:37:298  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 4

Valor R\$ 1.445.850,00  
Data e hora do registro 20/08/2022 23:29:59:731  
Situação da proposta Classificada



A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'M' followed by a long horizontal stroke and a smaller signature.

**Licitação [nº 956074] e Lote [nº 3]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 679.680,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 14:08:02:773  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 700.000,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 23:55:13:942  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 731.240,00  
Data e hora do registro 18/08/2022 11:49:37:298  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 1.529.280,00  
Data e hora do registro 20/08/2022 23:29:59:731  
Situação da proposta Classificada



Handwritten signature in blue ink.

**Licitação [nº 956074] e Lote [nº 4]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 943.540,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 14:08:02:773  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 1.100.000,00  
Data e hora do registro 22/08/2022 23:55:13:942  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 1.291.924,00  
Data e hora do registro 18/08/2022 11:49:37:298  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 3.701.580,00  
Data e hora do registro 20/08/2022 23:29:59:731  
Situação da proposta Classificada

